SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA N° 564/PROPEPG/UFFS/2025, DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

Designa membros do Grupo de Trabalho
responsável pela elaboração do projeto de
implantação de Programa de Pós-Graduação em
Educação da Universidade Federal da Fronteira
Sul, Campus Laranjeiras do Sul-PR, criado pela
Portaria Nº 56/PROPEPG/UFFS/2021.

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho(GT) responsável pela elaboração do
projeto de implantação do curso de Mestrado em Educação da Universidade Federal da Fronteira
Sul, Campus Laranjeiras do Sul-PR, criado pela Portaria Nº 56/PROPEPG/UFFS/2021.

NOME CARGO/FUNÇÃO SIAPE CAMPUS
Ana Paola
Sganderla

Professora do magistério superior UFFS 1060624 Laranjeiras do Sul

Ceyça Lia Palerosi
Borges

Professora do magistério superior UFFS 2067862 Laranjeiras do Sul

Cristiano Augusto
Durat

Professor do magistério superior UFFS 1771022 Laranjeiras do Sul

Éderson Luís da
Silveira

Professor do magistério superior UFFS 1981456 Laranjeiras do Sul

Fábio Luiz
Zeneratti

Professor do magistério superior UFFS 2270170 Laranjeiras do Sul

Fernanda Marcon Professora do magistério superior UFFS 1150949 Laranjeiras do Sul
Francine Cordeiro
Bobato

Professora do magistério superior UFFS 3429754 Laranjeiras do Sul

Joaquim Gonçalves
da Costa

Professor do magistério superior UFFS 1800810 Laranjeiras do Sul

Leidiani da Silva
Reis

Professora do magistério superior UFFS 1292081 Laranjeiras do Sul

Liria Ângela
Andrioli

Professora do magistério superior UFFS 2365354 Laranjeiras do Sul

Marciane Maria
Mendes

Professora do magistério superior UFFS 1863967 Laranjeiras do Sul

Samuel Correa
Duarte

Professor do magistério superior UFFS 1711415 Laranjeiras do Sul

http://www.uffs.edu.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Art. 2º Designar os membros que compõem a Comissão responsável pela Coordenação das
atividades do Grupo de Trabalho:

NOME CARGO SIAPE
Fábio Luiz Zeneratti (Presidente) Professor do magistério superior UFFS 2270170
 Cristiano Augusto Durat Professor do magistério superior UFFS 1771022
Joaquim Gonçalves da Costa Professor do magistério superior UFFS 1800810

Art. 3º Fica revogada a Portaria Nº 157/PROPEPG/UFFS/2022, de 30 de março de 2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOVILES VITÓRIO TREVISOL
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

http://www.uffs.edu.br/